



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 1 DEMOLICIONES**BDE18 ML CORTE CON DISCO EN PAVIMENTO**

CORTE CON DISCO DE DIAMANTE DE: PAVIMENTO DE AGLOMERADO, ADOQUÍN U HORMIGON, HASTA 8 CM. DE PROFUNDIDAD, INCLUSO LIMPIEZA POSTERIOR.

BMQ37	0,200 HR	H. CORTADORA DE ASFALTO - HORMIGON.	7,20	1,44	
NBV52	0,005 UD	UD DISCO DE DIAMANTE DE 400 MM.	345,20	1,73	
AMO01	0,070 HR	HORA DE AYUDANTE.	12,43	0,87	
AMO07	0,035 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	0,42	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	4,50	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					4,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SESENTA CÉNTIMOS

BDE03 M3 DEMOLICION FIRME DE HORM.

DEMOLICION DE FIRME DE HORMIGON EN MASA O BLINDADO, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, Y GESTIÓN DE RESIDUOS

BMQ26	0,150 HR	H. CAMION BASCULANTE - 3 EJES, 15 M3.	34,98	5,25	
BMQ03	0,060 HR	HORA COMPRESOR 35 CV	13,23	0,79	
BMQ49	0,060 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV - MARTILLO ROMP	54,12	3,25	
BMQ06	0,060 HR	HR.PALA RETRO 100 CV	48,50	2,91	
AMO07	0,200 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	2,42	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	14,60	0,44	
TOTAL PARTIDA.....					15,06

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SEIS CÉNTIMOS

BDE02 M2 DEMOLICION DE ACERAS RECUPERACION PAVIMENTO

DE DEMOLICION DE ACERAS O CALZADA, CON RECUPERACIÓN DEL PAVIMENTO EXISTENTE, LIMPIEZA DEL MISMO Y TRANSPORTE PALETIZADO A DEPENDENCIAS MUNICIPALES, O A ACOPIO DE OBRA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE DEMOLICIÓN DE FIRME HASTA 30cm DE PROFUNDIDAD, CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO Y GESTIÓN DE RESIDUOS

BMQ49	0,020 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV - MARTILLO ROMP	54,12	1,08	
BMQ08	0,100 HR	HR.CAMION VOLQUETE 50 CV	31,36	3,14	
BMQ03	0,200 HR	HORA COMPRESOR 35 CV	13,23	2,65	
BMQ04	0,010 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV	32,62	0,33	
AMO07	0,300 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	3,64	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	10,80	0,32	
TOTAL PARTIDA.....					11,16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con DIECISEIS CÉNTIMOS

BDE020 M2 DEMOLICION DE ACERAS COMPLETA

DEMOLICION DE ACERAS, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE BORDILLO EXISTENTE, PICADO MANUAL JUNTO A FACHADAS FIRME, CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS Y GESTIÓN DE RESIDUOS.

BDE01	0,556 ML	ML DESMONTE DE BORDILLO	3,51	1,95	
BMQ49	0,040 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV - MARTILLO ROMP	54,12	2,16	
BMQ08	0,080 HR	HR.CAMION VOLQUETE 50 CV	31,36	2,51	
BMQ03	0,080 HR	HORA COMPRESOR 35 CV	13,23	1,06	
BMQ04	0,050 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV	32,62	1,63	



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AMO07	0,050 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	0,61	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	9,90	0,30	
TOTAL PARTIDA.....					10,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CMT05 M3 EXCAVACIÓN EN DESM.MECAN.
EXCAVACION EN DESMONTE DE TIERRAS, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO, POR MEDIOS MECANICOS.

BMQ06	0,040 HR	HR.PALA RETRO 100 CV	48,50	1,94	
BMQ26	0,120 HR	H. CAMION BASCULANTE - 3 EJES, 15 M3.	34,98	4,20	
AMO07	0,040 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	0,48	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	6,60	0,20	
TOTAL PARTIDA.....					6,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 2 SANEAMIENTO**CMT06 M3 M3 EXCAVACION EN ZANJAS**

M3 DE EXCAVACION EN ZANJAS Y POZOS, INCLUSO ENTIBACION, AGOTAMIENTO Y CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS SOBRANTES A VERTEDERO (HASTA 40 %).

BMQ06	0,080 HR	HR.PALA RETRO 100 CV	48,50	3,88	
BMQ26	0,090 HR	H. CAMION BASCULANTE - 3 EJES, 15 M3.	34,98	3,15	
AMO07	0,120 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	1,45	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	8,50	0,26	

TOTAL PARTIDA..... 8,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CMT10 M3. RELLE.Y COMPAC.PREST.ZANJAS

RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS Y POZOS CON PRODUCTOS PROCEDENTES DE PRESTAMOS, INCLUSO ESTOS Y SU CONSOLIDACION, SUPERIOR AL 95 % DEL PROCTOR NORMAL, MEDIDO SOBRE PERFIL.

CBA09	1,000 M3	M3 MAT. PRESTAMOS, P. OBRA, S/PERFIL.	8,68	8,68	
BMQ11	0,060 HR	HR.RODILLO VIBR.MAN.10 CV	13,95	0,84	
BMQ04	0,030 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV	32,62	0,98	
AMO07	0,050 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	0,61	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	11,10	0,33	

TOTAL PARTIDA..... 11,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

FSA13 ML. ML.TUB.PVC DOB. PARED 20,SN8,S/ARENA

ML DE TUBERIA DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED, SN 8, DE 20 CMS. DE DIAMETRO, CON JUNTA ELASTICA, SOBRE CAPA DE ARENA, INCLUSO RELLENO CON MATERIAL GRANULAR, SEGUN DETALLE DE PLANOS.

GBS40	1,000 ML	ML TUB.PVC,DOBLE PARED,JUNTA ELAST.,200 MM.	8,70	8,70	
CBA06	0,070 M3	M3 ARENA LAVADA	9,52	0,67	
CBA13	0,200 M3	M3 MAT.GRAN. SELEC., P. OBRA S/ PERFI	8,68	1,74	
BMQ05	0,007 HR	HR.PALA CARGADORA 100 CV	48,50	0,34	
BMQ11	0,034 HR	HR.RODILLO VIBR.MAN.10 CV	13,95	0,47	
AMO04	0,100 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	1,52	
AMO07	0,100 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	1,21	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	14,70	0,44	

TOTAL PARTIDA..... 15,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con NUEVE CÉNTIMOS

FSA55 UD. ABSORBEDERO CON REJ. DUCTIL ART.

ABSORBEDERO, O SUMIDERO DE HORMIGON MOLDEADO DE 175 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISTICA, CON MARCO Y REJILLA DE FUNDICION DUCTIL ARTICULADA, MODELO MUNICIPAL, TOTALMENTE TERMINADO, INCLUSO TUBO DE CONEXIÓN DE PVC CORRUGADO DE DOBLE PARED, SN 8, DE 20 cm DE DIAMETRO CON JUNTA ELASTICA, SOBRE CAPA DE ARENA, DE LONGITUD HASTA 6.00m, CONECTADO A POZO DE REGISTRO, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE PICADO EN POZO PARA CONEXIÓN.

AAU11	0,300 M3.	M3.HORM.TIPO H-175,RODADO	43,78	13,13	
AAU36	0,300 M3.	M3.PUESTA OBRA HORM.FCAS.SANE.ENCOF.	131,10	39,33	



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
NBV66	1,000 UD	UD. MARCO REG.DUCT.ART.45°"C"385X317	38,56	38,56	
FSA13	6,000 ML.	ML.TUB.PVC DOB. PARED 20,SN8,S/ARENA	15,09	90,54	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	181,60	5,45	
TOTAL PARTIDA.....					187,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE con UN CÉNTIMOS



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 3 PAVIMENTACIÓN**EBA90 ML ML DES.BORD.VTO.COLOC.HORMIG.FRANJAS**

ML. DESMONTE BORD. GRANITO, DEMOLICION DE FRANJAS LATERALES DE CALZADA Y ACERA, VUELTA A COLOCAR DEL MISMO BORDILLO, REPOSICION DE FRANJAS CON HORMIGÓN DE 150 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISITICA, CORTES CON DISCO, DEJANDO AMBAS FRANJAS PREPERADAS PARA AGLOMERADO O PAVIMENTO DE ACERAS, LIMPIEZA Y TRANSPORTE DE SOBRAINTES A VERTEDERO.

BDE18	2,000 ML	CORTE CON DISCO EN PAVIMENTO	4,60	9,20	
BDE01	1,000 ML	ML DESMONTE DE BORDILLO	3,51	3,51	
BDE02	0,800 M2	DEMOLICION DE ACERAS RECUPERACION PAVIMENTO	11,16	8,93	
BDE03	0,088 M3	DEMOLICION FIRME DE HORM.	15,06	1,33	
AAU10	0,250 M3.	M3.HORM.TIPO H-150,RODADO	41,56	10,39	
AMO04	0,288 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	4,37	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	37,70	1,13	

TOTAL PARTIDA..... 38,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

DFA52 ML CORREDERA HORMIGÓN H-175 30X25 RULET

CORREDERA DE HORMIGON, FABRICADA CON HORMIGÓN DE 175 KGS/ CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, CON ADICIÓN DE FIBRAS DE PVC, DE 30 CMS DE ANCHO Y 25 CMS DE ESPESOR, RULETEADO EN COLOR GRIS, INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS.

AAU11	0,065 M3.	M3.HORM.TIPO H-175,RODADO	43,78	2,85	
AAU50	0,250 M2.	M2. ENC. MADERA OCULTO	10,23	2,56	
DBC01	0,001 TM	TM CEM.GRIS ENVAS.CEMII32.5R	135,73	0,14	
AMO04	0,200 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	3,04	
AMO07	0,200 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	2,42	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	11,00	0,33	

TOTAL PARTIDA..... 11,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

EBA162 ML. BORDILLO GRANITO RECTO 15X25

BORDILLO RECTO GRANITICO DE 15 X 25 CMS., SERRADO A CUATRO CARAS, REJUNTADO CON MORTERO TIPO M-450, SOBRE CIMIENTO DE HORMIGON DE 100KGS/ CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISTICA, SEGUN PLANOS.

EBB19	1,000 ML	ML BORD.GRAN.REC.15X25 SERRADO 4 CARAS	13,21	13,21	
AAU02	0,003 M3.	M3.MORTERO M-450, FABRICADO EN OBRA.	103,95	0,31	
AAU07	0,090 M3.	M3.HORM.TIPO H-100,RODADO	37,12	3,34	
AMO04	0,200 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	3,04	
AMO06	0,200 HR	HORA PEON ESPECIALIZADO	13,02	2,60	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	22,50	0,68	

TOTAL PARTIDA..... 23,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES con DIECIOCHO CÉNTIMOS



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CMT16		M3 SUBBASE GRANULAR EXTENSION SEMI MANUAL (ACERAS)			
		SUBBASE GRANULAR DE ZAHORRA NATURAL, O ARTIFICIAL PROCEDENTE DE MACHAQUEO DE RECICLADO, EXTENDIDA EN ZONAS MUY LOCALIZADAS SIN EMPLEO DE MAQUINARIA PESADA, INCLUSO COMPACTACION SUPERIOR AL 100 % DEL PROCTOR NORMAL, MEDIDO SOBRE PERFIL, SEGUN EL HUSO S3.			
CBA08	1,100 M3	M3 ZAHORRA NAT., P. OBRA, S/ PERFIL.	9,87	10,86	
BMQ05	0,005 HR	HR.PALA CARGADORA 100 CV	48,50	0,24	
BMQ04	0,080 HR	HORA PALA MIXTA 80 CV	32,62	2,61	
BMQ12	0,010 HR	HR.RODILLO COMPAC. 100 CV	51,04	0,51	
BMQ43	0,003 HR	H. CAMION CON CUBA RIEGO AGUA //ACCES	39,98	0,12	
AMO05	0,200 HR	HORA DE OFICIAL DE SEGUNDA.	13,24	2,65	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	17,00	0,51	
TOTAL PARTIDA.....					17,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con CINCUENTA CÉNTIMOS

DFA16		M2. HORMIGÓN HP-35 DE 20 CM			
		FIRME DE HORMIGON EN MASA "HP-35", DE 350 KGS/CM2 DE RESITENCIA A FLEXOTRACCIÓN, CON ARIDO SILICEO RODADO, DE 20 CMS. DE ESPESOR, INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS.			
AAU41	0,200 M3.	M3.HORMIGON TIPO HP-35	46,00	9,20	
BMQ39	0,070 HR	H REGLA VIBRANTE GASOLINA, 5,0 M ANCH	4,98	0,35	
BMQ37	0,010 HR	H. CORTADORA DE ASFALTO - HORMIGON.	7,20	0,07	
NBV52	0,001 UD	UD DISCO DE DIAMANTE DE 400 MM.	345,20	0,35	
AMO03	0,010 HR	HORA DE ENCARGADO	18,28	0,18	
AMO04	0,120 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	1,82	
AMO07	0,120 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	1,45	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	13,40	0,40	
TOTAL PARTIDA.....					13,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

HAP041		M2. HORM. H-150 DE 10 CM (ACERAS)			
		FIRME DE HORMIGON EN MASA ,FABRICADO CON HORMIGÓN DE 150 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, CON ARIDO SILICEO RODADO, DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS.			
AAU10	0,100 M3.	M3.HORM.TIPO H-150,RODADO	41,56	4,16	
BMQ39	0,070 HR	H REGLA VIBRANTE GASOLINA, 5,0 M ANCH	4,98	0,35	
BMQ37	0,010 HR	H. CORTADORA DE ASFALTO - HORMIGON.	7,20	0,07	
NBV52	0,001 UD	UD DISCO DE DIAMANTE DE 400 MM.	345,20	0,35	
AMO03	0,010 HR	HORA DE ENCARGADO	18,28	0,18	
AMO04	0,060 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	0,91	
AMO07	0,060 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	0,73	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	6,80	0,20	
TOTAL PARTIDA.....					6,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EBA491	M2	PAVIM. TERRAZO BOTONES O TACTIL			
		PAVIMENTO DE TERRAZO PETREO, DE 30 X 30 X 6 CM., EN COLOR ROJO O NEGRO, CON ACANALADURAS O BOTONES, PARA INVIDENTES, SENTADO SOBRE 4cm DE MORETERO M-300, INCLUSO CORTES, REMATES Y ENLECHADO O RECEBADO.			
FBP50	1,200 M2	M2 TERRAZO PETREO 30X30X6 COLORES	9,30	11,16	
AAU28	0,040 M3.	M3.MORTERO MORMIX FABRICADO EN PLANTA	43,31	1,73	
CBA15	0,010 M3	M3 DE ARENA DE MINA, A PIE DE OBRA.	12,26	0,12	
AMO03	0,020 HR	HORA DE ENCARGADO	18,28	0,37	
AMO04	0,100 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	1,52	
AMO07	0,200 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	2,42	
BMQ38	0,140 HR	HORA DE MESA CORTADORA DE PAVIMENTO,	5,44	0,76	
NBV52	0,005 UD	UD DISCO DE DIAMANTE DE 400 MM.	345,20	1,73	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	19,80	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					20,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con CUARENTA CÉNTIMOS

DFA200	M2	REPARACIÓN DE BATIENTES Y ZÓCALOS			
		REPARACIÓN DE BATIENTES Y ZÓCALOS DE PIEDRA NATURAL O ARTIFICIAL, DETERIORADOS, EN ZONAS MUY LOCALIZADAS, QUE INCLUYE SUMINISTRO A PIE DE OBRA DEL MATERIAL EN PIEDRA NATURAL O ARTIFICIAL, Y COLOCACIÓN CON MORTERO FRESCO.			
FBP100	1,050 M2	PIEDRA NATURAL O ARTIFICIAL PARA CHAPADOS	73,82	77,51	
AAU02	0,030 M3.	M3.MORTERO M-450, FABRICADO EN OBRA.	103,95	3,12	
BMQ08	0,020 HR	HR.CAMION VOLQUETE 50 CV	31,36	0,63	
10.27	0,500 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	11,79	5,90	
AMO07	0,500 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	6,06	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	93,20	2,80	
TOTAL PARTIDA.....					96,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS con DOS CÉNTIMOS

DFA581	M2	REPOSICIONES PAVIMENTO CALZADA AGLOM. D-12 (MANUAL)			
		REPOSICIÓN DE PAVIMENTO DE CALZADA CON M.B.C D-12 O SIMILAR DE ÁRIDO SILICEO, EXTENDIDA POR MEDIOS MANUALES EN INTERVENCIÓN EN CALZADA DE HASTA 25 m2. LA EJECUCIÓN INCLUYE ADEMÁS DE LA EXTENSIÓN, UN RIEGO DE ADHERENCIA, COMPACTADO Y TRTATADO DE LAS JUNTAS CON EL PAVIMENTO EXISTENTE			
DFA58	0,300 TM	AGLOMERADO D-12 MANUAL	61,44	18,43	
AMO03	0,500 HR	HORA DE ENCARGADO	18,28	9,14	
AMO04	1,300 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	15,18	19,73	
AMO07	2,600 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	31,51	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	78,80	2,36	
TOTAL PARTIDA.....					81,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UNA con DIECISIETE CÉNTIMOS



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
DFA60	M2	M2 CAPA ASFALTO FUNDIDO			
		M2 DE CAPA DE ASFALTO FUNDIDO DE 2 CMS DE ESPESOR, INCLUSO LIMPIEZA DE PAVIMENTO, FABRICACION, TRANSPORTE Y PUESTA EN OBRA.			
DBC11	0,008 TM	TM DE BETUN ASFALTICO	327,60	2,62	
DBC12	0,060 TM	TM DE POLVO ASFALTICO	34,75	2,09	
CBA07	0,011 M3	M3 PIÑON Y GRAVILLA 6-35	9,52	0,10	
BMQ14	0,200 HR	HR.CAMION REGADOR ASF.	39,98	8,00	
10.27	0,200 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	11,79	2,36	
AMO07	0,200 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	12,12	2,42	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	17,60	0,53	
TOTAL PARTIDA.....					18,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con DOCE CÉNTIMOS



JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 4 VARIOS

JMJ100	UD	CARTEL INDICATIVO OBRAS			
		FABRICACIÓN, SUMINISTRO, MONTAJE Y COLOCACIÓN DE CARTELES DE INDICACIÓN DE OBRAS, CALLES CORTADAS, E ITINERARIOS ALTERNATIVOS, DE DIMENSIONES 1.80 x 2.20 m, REALIZADOS EN MELAMINA, DE FONDO AMARILLO Y ROTULADOS DE ACUERDO A LAS INDICACIONES DEL AREA DE SEGURIDAD Y VIALIDAD.			
NBV200	1,000 UD	PANEL DE AGLOMERADO DE DIMENSIONES 1.80 X 2.20	125,30	125,30	
NBV201	1,000 UD	ROTULADO DE PANEL	46,61	46,61	
10.27	0,500 HR	HORA OFICIAL DE PRIMERA	11,79	5,90	
AMO01	0,750 HR	HORA DE AYUDANTE.	12,43	9,32	
BMQ08	0,100 HR	HR.CAMION VOLQUETE 50 CV	31,36	3,14	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	190,30	5,71	
TOTAL PARTIDA.....					195,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

RCD01 UD ESTUDIO DE GESTION DE RDC
PLAN DE GESTIÓN DE RCD'S

Sin descomposición
TOTAL PARTIDA..... 4.140,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CIENTO CUARENTA con VEINTICINCO CÉNTIMOS

PAAI01 PA ABONO INTEGRO MANTENIMIENTO ACCESIBILIDAD
P.A. INTEGRO PARA MANTENIMIENTO DE LA LIMPIEZA DE LA OBRA, ACCESIBILIDAD PEATONAL, SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO GENERAL, L LIMPIEZA FINAL

Sin descomposición
TOTAL PARTIDA..... 2.300,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTAS

PAJ13 PA P.A.J. IMPREVISTOS Y VARIOS
PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS Y VARIOS

Sin descomposición
TOTAL PARTIDA..... 6.500,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL QUINIENTAS